До CCCLXXXV.
Yerwendung des romisch-deutschen Kaisers Carl V. bei dem Grossfiirsten von Moskau 1553 

um die Fortdauer des Friedens mit dem DO. in Livland, d. d. Brussel, den 15. Jun. 1553.

Abschrift im GA. zu Kgsbg. Vgl. Index JW 3160.

Carolus diuina fauente clemenlia Christiano- 
rum et Romanorum Imperator Semper Augustus 
ac Germaniae, Hispaniarum, vtriusque Siciliae 
Hierusalem, Hungariae, Dalmatiae, Croatiae etc. 
Rex, Archidui Austriae, Dux Burgundiae etc. 
Comes Habspurgi, Flandriae Tirolis, etc. Sere- 
nissimo ac Potentissimo Domino Joanni filio 
W asilij Magno Duci Russiae Volodomeriae Alos- 
couiae, Honogradiae, Plescouiae, Smoleskiae, 
Iferiae, Jugariae, Penniae, Vetchiae Bolgariae, 
Nouogrodiae Terre inferioris Tzernigoviae Reza- 
miae, Voloschiae, Rhesmae, Beleskiae, Rostouiae, 
Jarasclauoniae, Belozeriae, Vdoriae, Obdoriae, 
Condiuiae etc. Amico nostro charissimo, Salu- 
tem et mutui amoris continuum incrementum, 
Serenissime ac Poteutissime Princeps, Amice cha- 
rissime, Quanta iam olim lam diuo quondam Cae- 
sari M axim ilian o , Auo et Domino nostro Co- 
lendissimo Augustae memoriae Cum Serenissimo 
quondam Domino B asilio , Magno Duce Rus
siae etc. Sl,e V. Progenitore preciarae memoriae

quam nobis et Serenissimo ac Potentissimo Prin- 
cipi, Domino Ferdinando, Romanorum, Hun
gariae et Bohemiae Regi etc. Fratri nostro cha
rissimo, Sacroque Romano Imperio et inclitae 
Domui nostrae Austriae, cum praefato SUs V. pro- 
genilore primuni deinde etiam cum serenitate V. 
tot iam annis foederis et aniicitiae necessitudo 
inlercesserit, et cum S*e V. adhuc hodie interce- 
dat haud ita obscurum esse Su V. Arbitramur, 
Quamquidem araicitiam non nobis solum sanc- 
tissime semper colendam existimauimus, Sed etiam 
alios nostros et Sacri Romanj Imperij Principes 
et precipue illos qui Stis V. Dominijs viciniores 
sunt ad idem retinendae conseruandaeque cum 
St0 V. necessitudinis, et mutuae benevolentiae 
studium, saepe inuitamus cohortatique sumus, 
vnde etiam sequutum esse intelligimus, vt vene- 
rabiles nostri et Imperij sacri Principes et deuoti 
dilecti, Magister Ordinis Teutonici in Liuonia, 
Archiepiscopus Rigensis Nec non Tarbatensis et 
Osiliensis Episcopi, vt qui ditiones suas, cum
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Dominijs S,is V. contiguas habent inito superiori- 
bus annis com S* V. progeoitoribus, et ab vno 
id alium successiue multis contiouato foedere, 
oscalo crucis, et alijs solennitatibus iusiurando1) 
etiam, et datis vtrinque literis obfirmatas certo- 
rum annorum inducias, et mutuam amicitiam 
hactenus, quantum in ipsis fuerit, sincera et op
tima fide cooseruandae adbuc bodie studiosissimi 
sint, nec Su V. uiolandae amicitiae causam ullam 
praebuerint, quin imo SUs V. subditis Jus petenti- 
bus, semper administrauerint, In eaque libenter 
iliis satisfecerint Tamen cum tempus pactarum 
induciarum iamiam elapsum sit, et Stos V. pacis 
et antiqui foederis conseruandi rationibus nonni- 
hil abhorrere, et Alienior facta esse uideatur, ipsi 
propediem internuncios suos ad Stem V. ablegare 
decreuerint, qui de nouo foedere, aut certorum 
annorum inducijs, aut quod omnium maxime 
cuperent de instauranda et concilianda constanti, 
et perpetua pace, cum Sle V. agant, Ad quara 
impetrandam, cum nostram intercessionem plu- 
rimum authoritatis apud Stem V. habituram sibi 
persuadeant a nobis humiiiter petierunt, vt quo 
facilius uotj sui compotes fieri ac speratae pacis, 
aut induciarum aequiores conditiones apud Stem 
V. gratiose impartiri dignaremur, Nos uero qui 
huiusmodi illorum studium, et ad pacem et tran- 
quiilitatem publicam iociinatos animos, non modo 
probandos, uerum etiam magis, magisque accen- 
dendos et confirmandos duximus, vitro iliis rece- 
pimus, nos ea de re ad Sит V. literas daturos,
idque eo libentius iliis poliiciti sumus, quod cer- 
to nobis persuasum est, Stis V. animum non usque 
adeo a pace alienum fore quin nobis, qui ueteri 
amicitiae, et necessitudinis uinculo, Su V. con-
iuncti sumus, morem gerere nostramque amici
tiam priuatis aftectib. postpooere uelit, Qua pro
pter a Ste V. amanter et officiose petimus, vt prae-
fatorum nostrorum et Imperij Sacri Principur 
Legates, quos ad S1*® V* feriendi foederis, ar 
continuendarura induciarum гяи«я ant bm .аЫ«
gauerunt, aut mox missuri sunt, benigne recipere

1) Leg. mreiarando.

et audire, et in ijs quae pro renouando cum Ste V. 
foedere, uel prorogandis certorum annorum in
ducijs acturi sunt, ita aequam et facilem sese 
erga illos exhibere uelit, ne frustra ad Stem V. 
profecti, Sed multo magis speratam pacem, aut 
inducias reportantes, hanc nostram commenda- 
tionem magno sibi apud Slem V. usui fuisse, re 
ipsa inteliigant, nec vnquam eo se adducj sinat, 
vt armis, quam mutuae benevolentiae, et amici
tiae offieijs, cum iliis certare malit, qui nobis et 
Sacro Romano Imperio, utj membra, et nos ui- 
cissim iliis, ut nostris et imperij ordinibus arc- 
tissimo uinculo obstricti sumus. Caeterum, siquid 
S“ V. cum quoque praefatorum principum con- 
trouersiae fuerit, aut si qua ab aliquo illorum 
iuiuria, aut conlumelia sese affectam existimat, 
Nos vicissim Stl V. recipimus et pollicemur, pa- 
ratos nos esse, illos, uel ilium, qui Su V. causam 
belli gerendi, praebuerit quibuscunque poterimus 
rationibus eo adducere, vt cum Ste V. uel aman
ter component, uel illatam iniuriam, prout iusti- 
tiae, et aequitatis ratio postulauerit, resarciant et 
compensent, Elsi autem Stem V. Jus rationibus, 
quas illi proposuimus, facile acquieturam confi- 
dimus, Tamen quo magis ea res nobis curae est, 
eo maiori etiam studio a Serenitate V. contendi- 
mus, vt diclis nostris, et Imperij Sacri prineipi- 
bus et membris, pacem et inducias apud Stem V. 
quaerentibils et depraecantibus, locum dare et pro 
ueteri more, osculo crucis, et alijs solennitatibus 
antiquitus inter SUs V. praedecessores, et dictos 
principes nostros, in stabilienda pace, rite obser- 
uari solitis aut nouo foederi faciendo, aut certis 
inducijs, ad aliquot tempus prorogandis, benig- 
niter consentire nec Anna paci, hostes Amicis 
anteferre et cbisliano sanguini eflimdendo, cau
sam praebere uelit, In eo SlDe V. procul dubio re
bus suis recte consuluerit, et rem Christiano prin- 
cipe dignam, publicae tranquilitati commodam, 
et necessariam et nobis adprime gratam fecerit, 
Nosque bac ratione, sibi ad paria officia et studia 
paratissimos reddiderit, et perpetuo deuinxerit, 
Eandem Serenitatem Vestram recte ualere, faeli-

1554. 1555. 383

citerque regnare optamus Datum in oppido nostro 
Bruxellis Brabantiae die XV Mensis Junij Anno 
Domini M. D. LIII. Imperii nostri XXXIII et reg- 
norum nostrorum XXXVIH.

Collationata et auscultata est presens copia, 
cum ipsis literis originalibus, et concordat cum 
illis, in omnibus et de uerbo ad uerbum quod 
attestor ego Sacratiss80 cae8, Mtis etc. Sec. infra- 
scriptus, hac manus meae subscriptione